
ПРОТОКОЛ №1 

заседания Попечительского совета 

ОБУ «ЦСЗН по городу Липецку» 

 

                                                                                                          29.05.2014г. 

 

Присутствовали: Богодухов В.И.- депутат Липецкого областного Совета 

депутатов, Герой Российской Федерации, Шайдуко С.А.- заместитель 

начальника отдела управления социальной защиты населения Липецкой 

области, Шершнев В.А.- заместитель начальника ООДУУП и ПДН УМВД 

России по Липецкой области, Макаров Г.И.-  председатель городского 

Совета ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных 

органов, Фарафонов В.В.- председатель Липецкой городской организации 

ВОИ, Чернышова Н.Т.- председатель городского филиала ЛООВОС, 

Барсуков М.В.- Липецкого РООООВОГ., Бутов В.А.– директор ОБУ «ЦСЗН 

по городу Липецку», Перова Н.В.- заместитель директора ОБУ «ЦСЗН по 

городу Липецку», Фокина Е.И.- начальник отдела по работе с пожилыми 

людьми и инвалидами ОБУ «ЦСЗН по городу Липецку». 

  

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. Избрание председателя,  заместителя председателя и секретаря 

Попечительского совета. 

2. Об утверждении плана работы Попечительского совета на 2014 год. 

3. Информация «О задачах, стоящих перед учреждением, в период введения 

в действие Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах 

социального обслуживания граждан в Российской Федерации». 

4. Организационные вопросы. 

 

 По первому вопросу повестки дня выступил директор ОБУ «ЦСЗН по 

городу Липецку» Бутов В.А. Указал на необходимость создания 

Попечительского совета, озвучил состав, утвержденный приказом и 

ознакомил с Положением о Попечительском совете. Внес предложение 

избрать председателя,  заместителя председателя и секретаря 

Попечительского совета. 

 Поступило предложение избрать председателем Попечительского 

совета Богодухова В.И., заместителем председателя – Шайдуко С.А., 

секретарем – Фокину Е.И. Проголосовали – единогласно. 

 По второму вопросу повестки дня выступил Богодухов В.И. Внес 

предложение: - утвердить предложенный проект плана работы   

Попечительского  совета  ОБУ «ЦСЗН по городу Липецку» на 2014 год.  

 

 



 По третьему вопросу выступила заместитель директора учреждения 

Перова Н.В. с информацией «О задачах, стоящих перед учреждением, в 

период введения в действие Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ 

«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации». 

Изложила первоочередные и стратегические задачи учреждения в связи с 

подготовкой к вступлению в силу с 1 января 2015 года вышеназванного 

закона, ознакомила членов Попечительского совета с проделанной 

учреждением работой в связи с переходом на новые условия предоставления 

социальных услуг. 

 По данному вопросу выступили также Шайдуко С.А., Чернышова Н.Т., 

Богодухов В.И. 

 Выступил Макаров Г.И. Внес предложение: - в ходе мониторинга 

получателей социальных услуг категорию респондентов из числа ветеранов 

Великой Отечественной войны охватывать на 100%. 

 

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: 

 

1. Проект плана работы Попечительского совета на 2014 год принять без 

дополнений. 

2. Информацию заместителя директора учреждения Н.В. Перовой с 

дополнениями и предложениями принять к сведению. 

 

Протокол вела 

секретарь Совета                                                                             Е.И. Фокина 

 

 


